
1 
 

 
 

 

 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 

     Z á p i s   č. 03/2024 
 
z  jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 6.11. 2024 
od 15:00 hod v Radniční místnosti na MÚ Beroun.  
 
 
Přítomni:  
 
Předsedkyně:  PhDr. Jitka Synková 
Členové:                 Jitka Bratršovská, Mgr. Olga Chocová, Patrik Repš, 
                                Ivana Pokorná, Mgr. Ondřej Šimon 
  
Hosté: RNDr. Soňa Chalupová – starostka MěÚ Beroun , 
                                Bc. Marie Marková – vedoucí odboru OSVZ 
 
Omluveni: Ing. Miroslava Kučerová  
 
Zapisovatel:  Lenka Ečerová  
 
Ověřovatel zápisu:  Mgr. Olga Chocová  
 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Informace z jednání Komunitního plánování 
5. Žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na ro 2025 v sociálně-                                                                     

zdravotní oblasti. 
6. Různé 

 
Jednání komise 

 

 

K bodu č. 1 -  Zahájení 
 

Jednání komise zahájila její předsedkyně PhDr. Jitka Synková, přivítala přítomné členy. 
 
Zapisovatelkou jmenovala Lenku Ečerovou a ověřovatelem zápisu Mgr. Olga Chocová. 
 
 Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje program jednání ve 
             výše uvedeném znění. 
 
Hlasování:       6 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 



 2 

 
 
 
K bodu č. 2 -  Informace z jednání rady a zastupitelstva města    
 
Rada města Beroun konaná dne 2.10.2024 usnesením č.461/48/RM/2024 vzala na 
vědomí zápis č.2/2024 z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 
20.08.2024.  
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
                    
 
K bodu č.3 – Kontrola plnění usnesení 
 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Lenka Ečerová: 
 
 
Usnesení Komise ZSV ze dne 16.4.2024 – 
 
bod č. 2/d – čekatelce na byt paní Chalupné Pavle je přidělen byt č.410. Smlouva bude 
sepsána od prosince 2024.V bytě se opravuje vodovodní přívod. 
 
Usnesení z komise ZSV ze dne16.4.2024 je splněno.   
 
 
Usnesení komise ZSV ze dne 20.8.2024 – 
 
bod  č.5 – Žádost o mimořádnou dotaci Charity Beroun  na provoz noclehárny, byla  
Zastupitelstvem městem Beroun schválena v plné výši 300 000,-Kč (ZM ze dne 
18.9.2024 usnesení č.71/2024). 
 
Bod č.6 -  Žádost o mimořádnou dotaci Centra pro dětský sluch Tamtam,o.p.s. byla 
Radou města Beroun schválena v plné výši 17 000,-Kč. (RM ze dne 2.10.2024 
usnesení č.462/48/RM/2024). 
 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
 
 
K bodu č.4 – Informace z jednání Komunitního plánování 
 
PhDr. Jitka Synková informovala členy komise o jednání pracovních skupin  
z Komunitního plánování, které se osobně zúčastnila 16.9.2024. 
Byly na ni učiněny dotazy ohledně pravidel a zásad užívání bytů v Talichově ulici 
v Berouně. Dále byl vznesen dotaz paní ředitelky Klubíčka ohledně dotací na projekt 
dopravy, kdy v minulých letech dostávala dotace ve vyšších částkách.  
 



 3 

Komise se usnesla, že ohledně bytů v Talichově ulici v Berouně informace podá člen 
bytové komise pan Patrik Repš. Komisi ZSV tato agenda nepřísluší. 
Paní ředitelce Klubíčka Peckové, bylo již dříve vysvětleno, že dotace ohledně projektu 
dopravy, byly žádosti v předchozích letech podány přes Sociální podnik Klubák, z,ú.. 
Nové žádosti jsou nyní  podávány Klubíčkem Beroun, z.ú., které tuto činnost provozuje 
koncesovanou živností. 
  
Usnesení:  Komise pověřuje k podání informací člena pana Patrika Repše.  
   
Hlasování:     6 pro   -   0 proti     0 zdržel se  
 
 
K bodu č.5 - Žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na ro 2025  

                     v sociálně-zdravotní oblasti    
 
Informace o dotačním řízení vedla předsedkyně komise. 
 
Celkem bylo předloženo 68 projektů (žádostí) na sociální služby a aktivity v sociálně-
zdravotní oblasti (skupina 4 sociální věci) v požadované výši 9 570 392,-Kč a 4 projekty 
(žádosti) na aktivity v oblasti zdravotnictví a prevence (skupina 3 služby,odd.35 
zdravotnictví) v požadované výši 315 000,-Kč. 
 
Návrh rozpočtu na dotace pro rok 2025 z kapitoly 4 sociální věci činí 4 100 000,-Kč a 
z kapitoly 3 služby,odd.35 zdravotnictví činí 350 000,-Kč. 
 
Podané žádosti byly podány v termínu do 30.9.2024. 
 
Tři neziskové organizace své žádosti podaly po řádném termínu. Omluvily se 
s odůvodněním nemocí svých zaměstnanců a s velkou prosbou o shovívavost podaly 
žádosti dodatečně do 30.10.2024. 
 
Týká se : 
Domov Hostomice-poskytovatel sociálních služeb 
Clementas Mlékovice, s.r.o. 
Dobromysl, z.ú  
 
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje zařadit tyto žádosti   
                 s opožděným podáním k dotačnímu řízení s tím, že po přidělení výše   

dotace na uvedené žádosti těchto subjektů, bude částka dotace snížena 
o 20%. 

 
 
Hlasování:     6 pro   -   0 proti     0 zdržel se  
 
 
 
Žádosti o dotace na rok 2025 byly uspořádány do přehledové tabulky. Tabulka byla 
předložena členům komise a paní starostce RNDr. Soně Chalupové, která byla pozvána 
jako host k jednání komise. 
 



 4 

Členové komise diskutovali nad jednotlivými žádostmi a doporučili částky dotací na 
základě vyhodnocení následujících parametrů: 
- počet klientů z Berouna 
- počet klientů z ORP 
- spolupráce s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
- soulad s komunitním plánováním 
 
 
Žádosti o dotace byly uspořádány dle požadované výše do 250 000,-Kč a nad 250 000,-
Kč do přehledových tabulek. 
 
 
Žádosti do 250 000,- Kč: 
 
- Skupina 4 sociální věci (sociálně-zdravotní oblast): 
 
54 žádostí, požadovaná výše: 4 155 422,-Kč 
 
Komise zdravotnictví a sociálních služeb navrhuje rozdělit na 54 žádostí dotace 
v celkové výši 1 841 000,-Kč 
 
 
- Skupina 3 služby,odd.35 zdravotnictví (zdravotnictví a prevence): 
 
4 žádosti, požadovaná výše: 315 000,-Kč 
 
Komise zdravotnictví a sociálních služeb navrhuje rozdělit na 4 žádosti dotace          
v celkové výši 295 000,-Kč.   
 
 
 
Žádosti nad 250 000,-Kč 
 
-Skupina 4 sociální věci (sociálně-zdravotní oblast): 
 
10 žádostí, požadovaná výše: 5 414 970,-Kč 
 
Komise zdravotnictví a sociálních služeb navrhuje rozdělit na 10 žádostí dotace 
v celkové výši 2 160 000,-Kč.  
 
- Skupina 3 služby,odd.35 zdravotnictví (zdravotnictví a prevence): 
  
Žádná žádost nad tento limit nebyla podána.  
 
 
Snížené dotace: 
 
Domov Hostomice-poskytovatel sociálních služeb: 
Přidělená dotace 20 000,-Kč po snížení 20% činí dotace 16 000,-Kč 
 
Clementas Mlékovice, s.r.o.: 
Přidělená dotace 10 000,-Kč po snížení 20% činí dotace 8 000,-Kč 



 5 

 
Dobromysl, z.ú  má 4 projekty : 
 
Projekt :  Denní stacionář pro osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením - 
přidělená dotace 100 000,-Kč po snížení 20% činí dotace 80 000,-Kč. 
  
                Osobní asistence -  přidělená dotace 125 000,-Kč po snížení 20% činí dotace 
100 000,-Kč. 
              
                 Sociálně terapeutické dílny - přidělená dotace 50 000,-Kč po snížení 20% 
činí dotace 40 000,-Kč. 
 
                Svoz bezbariérovým vozidlem pro osoby s mentálním nebo kombinovaným 
postižením - přidělená dotace 50 000,-Kč po snížení 20% činí dotace 40 000,-Kč. 
    
 
Ponechaní rezervy:  - skupina 4 sociální věci ve výši 99 000,-Kč 
                                 - skupina 3 služby,odd.35 zdravotnictví ve výši 55 000,-Kč  
 
 
 
 Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí navrhuje rozdělení dotací ve 

skupině 4 sociální věci a skupině 3 služby,odd.35 zdravotnictví do 
250 000,- Kč a nad 250 000,- Kč dle přehledových tabulek z rozpočtu 
města Berouna. 

 
Hlasování:     6 pro -  0 proti  - 0 zdržel se 
 
 
 
K bodu č.6 – Různé  
 
1/  Informace  o bytu zvláštního určení na Třídě Míru čp. 1280,Beroun. 
 
V pořadníku nebyl žádný žadatel. 
 
Dne 23.10.2024 byl zaevidován pan Vacek Miroslav, který vysloveně žádal byt v objektu 
č.p.1280 na Třídě Míru v Berouně. 
 
Z důvodu odchodu klienta do domova seniorů se uvolnil byt č. 304. 
Pan Vacek byl osloven a ihned byla sepsána nájemní smlouvu s datem k 1.11.2024. 
 
Do tohoto objektu není další žadatel. 
 
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí souhlasí s přidělením bytu zvláštního   

určení na Třídě Míru čp.1280, Beroun   
 
 
 
 
 



 6 

 
 Příští jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí nebylo stanoveno. 
 
 
Po vyčerpání programu ukončila předsedkyně Komise zdravotnictví a sociálních věcí 
jednání v 16,50 hod  
 
 
 
Zapsala: Lenka Ečerová          Ověřil: Mgr. Olga Chocová 
 
 
Ccccccccccccccccccccc                                  cccccccccccccccccccccc 
…………………………………                    ……………………………………. 
     
 
 
 
 
 
Předsedkyně komise: PhDr. Jitka Synková 
 
 
 
ccccccccccccccccccccccccccccc 
 
…………………………………………………… 


